THÔNG BÁO

   Về việc thu thập thông tin pháp nhân, cập nhật dữ liệu đối với Giấy chứng

nhận (đất ở, nhà ở) đã cấp nhưng chưa được cập nhật vào

 cơ sở dữ liệu trên địa bàn xã Đăk Pék (đợt 3)

Kính gửi:  Thôn Chung Năng, Đăk Tung, Đăk Dung, 16/5, Đăk Xanh.

 Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của UBND xã về việc

hành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác tại cấp xã triển khai thực hiện chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày

10/10/2025 của UBND xã về việc triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL

đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng

bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék thông báo nội dung, thời gian làm việc, thu

thập pháp nhân, cập nhật dữ liệu đối với Giấy chứng nhận (đất ở, nhà ở) đã cấp

nhưng chưa được cập nhật vào CSDL trên địa bàn xã (đợt 3), như sau:

1. Thành phần tham dự

- Ban Chỉ đạo, Tổ công tác cấp xã, tổ an ninh trật tự các thôn.

- Thôn trưởng, Ban công tác mặt trận các thôn, thành viên tổ chuyển đổi số

cộng đồng các thôn Chung Năng, Đăk Tung, Đăk Dung, 16/5, Đăk Xanh.

- Các hộ gia đình (có tên trong danh sách kèm theo).

2. Thời gian và địa điểm:

TT Thôn
Địa điểm thu

thập
Thời gian Ghi chú

01 Chung Năng (193) Hội trường thôn 07h30 ngày 31/10/2025 Sáng thứ 6

02 Đăk Tung (234) Hội trường thôn 13h30 ngày 31/10/2025 Chiều thứ 6

03 Đăk Dung (230)
Tại Hội trường

thôn 16/5

Ngày 01 và 02/11/2025

(Buổi sáng từ 08h-11h,

buổi chiều từ 14h-17h)

Thứ 7 và

Chủ nhật
04 16/5 (375)

05 Đăk Xanh (397)

3. Tổ chức thực hiện: Đề nghị các thôn, các ngành liên quan thông tin đến

Nhân dân trên địa bàn mình quản lý biết về các nội dung cần chuẩn bị để tổ công

tác triển khai thực hiện việc thu thập cụ thể như sau:

- Thông báo trực tiếp và thông tin trong nhóm cộng đồng thôn trên các nền

tảng xã hội cho các hộ gia đình có tên trong danh sách chi tiết của thôn và danh

sách chung từ năm 1994-2010 biết về thời gian, địa điểm, tham gia đầy đủ và mang

theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở đô thị và đất ở nông thôn, CCCD (bản

chính) của tất cả các thành viên trong gia đình. Nếu vì điều kiện khách quan mà

không thể có bản chính thì hộ gia đình cung cấp bản photo để cập nhật dữ liệu thửa

đất ở vào cơ sở dữ liệu quốc gia.

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK PÉK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND     Đăk Pék, ngày         tháng        năm 2025

2

- Trường hợp mất Giấy chứng nhận hoặc giấy chứng nhận đang thế chấp tại

Ngân hàng, các tổ chức tín dụng mà gia đình không thể cung cấp đc bản chính đề

nghị các hộ gia liên hệ tổ chức thế chấp để trích sao bản photo Giấy chứng nhận kịp

thời cung cấp, đảm bảo thông tin thu thập.

- Trường hợp chủ sử dụng đất đang thực hiện thủ tục hành chính về đất đai:

Đề nghị chủ sử dụng đất cung cấp phiếu hẹn trả kết quả.

- Trường hợp chủ sử dụng đất đã chết: Đề nghị gia đình cung cấp giấy chứng

nhận và thông tin chủ quản lý, sử dụng đất hiện tại.

- Trường hợp thôn không liên hệ được do hộ gia đình vắng, đi làm ăn xa

không thể cung cấp các giấy tờ như trên yêu cầu thôn lập danh sách báo cáo về

UBND xã Đăk Pék xã (qua phòng Kinh tế xã).

- Trường hợp chủ sử dụng đất không phối hợp cố tình không cung cấp giấy

chứng nhận đất đất ở, Căn cước công dân theo quy định thì chủ sử dụng đất, hộ gia

đình cá nhân có liên quan hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật và không

được giải quyết các quyền lợi liên quan.

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Pék thông báo để các thôn, đơn vị liên quan biết

quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đăng Dự

		2025-10-29T17:57:39+0700

		2025-10-29T19:30:20+0700

		2025-10-29T19:30:20+0700

		2025-10-29T19:30:20+0700

		2025-10-29T19:30:20+0700